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Närmast föregående undersökning, som avsåg sysselsättningen i stor-
skogsbruket den 15 augusti 1984 har redovisats i statistiska med-
delanden Am 1984:15. 3. 

SAMMANFATTNING 

Sysselsättningen inom storskogsbruket undersöks fyra gånger årligen. 
Under 1984 är rapportdagarna 15 februari, 15 maj, 15 augusti samt 15 
november. De nuvarande undersökningsmetoderna infördes f o m under-
sökningen i november 1972. En redogörelse tör metoderna återfinns i 
statistiska meddelanden Am 1972:74. Till storskogsbruket räknas stör-
re skogsägande företag samt större skogsarbetsgivare utan egen skog. 
165 företag ingår i populati onen och det samlade skogsmarksinnehavet 
utgör ca 50 procent av rikets totala skogsmarksareal. Antalet syssel-
satta inom storskogsbruket den 15 november 1984 uppgick till 18 419 
personer varav 2 634 med tillfällig anställning. 

POPULATIONSAVGRÄNSNING 

Undersökningspopulationen för storskogsbruket omfattar 

- företag med minst 5 000 hektar skogsmark 
- företag som saknar egen skog men har minst 10 anställda i skogs-

arbete 
- vi s sa företag med mindre än 5 000 hektar skogsmark men med stort 

antal anställda i skogsarbete 

Med företag menas här såväl aktiebolag, ekonomiska föreningar, domän-
verket, rryndigheter, kommuner, allmänningar som enskilda personer. 

Enligt den avgränsning som gjorts för föreliggande undersökning räk-
nas under 1984 totalt 165 företag till storskogsbruket. Dessa före-
tags samlade skogsmarksinnehav utgör ca 50 procent av rikets totala 
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skogsmarksareal (se även tabell 1). storskogsbrukets arbetskraft bör 
dock inte enbart ställas i relation till detta skogsinnehav, främst 
av det skälet att populationen innefattar företag med verksamhet i 
skogar som icke tillhör storskogsbruket. Enligt en undersökning av 
arbetskraften i hela skogsbruket (se statistiska meddelanden Am 
1984:27) uppgick storskogsbrukets andel av totala antalet skogsar-
betstimmar under 1983 till 49 procent och andelen av totala avverk-
ningsvolymen till 75 procent. 

UNDERSÖKNINGSRUTINER, REDOVISNING 

Uppgifter har insamlats om antalet sysselsatta (anställda) länsvis 
med uppdelning på tillsvidareanställda resp tillfälligt anställda och 
slag av arbete. Uppgifterna har summerats till län och skogsregioner 
och redovisas i tabell 2. Resultaten kan jämföras med resultat fr o m 
november 1972, däremot inte med resultat från tidigare undersöknings-
tillfällen. 

DEFINITIONER 

Till skogsarbete räknas avverkningsarbete, skogsvårdsarbete och öv-
rigt skogsarbete såsom virkesmätning, utsyning, stämpling, taxering, 
skogsvägsarbete, byggnadsarbete (ej egentliga bostadsbyggen) samt 
flottningsförberedelser i skogsförvaltningens regi. 

Redovisningen skall avse antalet sysselsatta (exkl personer med en-
bart arbetsledande uppgifter) i skogsarbete den angivna dagen. I an-
talet skall ingå såväl personal i arbete som personal som denna dag 
var tillfälligt frånvarande p g a dåligt väder, semester, sjukdom, 
annan militärtjänstgöring än grundutbildning samt annan tillfällig 
ledighet. Förare av entreprenadmaskiner och annan personal som ej är 
anställd vid företaget skall ej ingå i redovisningen. 

Tillsvidareanställda är kontinuerligt, fast, anställda. Tillfälligt 
anställda är anställda för viss tid eller visst arbete . 

SUMMAR Y 

Investigations upon the number of forest workers in the large-scale 
farestry are carried out four times a year. Reporting days in 1984 
are 15 February, 15 May, 15 August and 15 November. The large-scale 
farestry includes 

- owners of more than 5 000 hectares of forest land 
- enterprises without forest land but with at least 10 forest 

workers employed 
- other enterprises with less than 5 000 hectares of forest land 

but with a large number of forest workers employed 

About 50 p.c. of 22,7 million hectares of forest land in Sweden is 
owned by enterprises in the large-scale forestry. The rest of the fe-
rest land belongs to other private forestry. 

Table l shows the extent of the population. The results relating to 
15 November 1984 are shown in table 2. 

Corresponding data for other private farestry will not be available. 
However annual surveys in the whole farestry are performed upon e.g. 
the number of working-hours and the number of employed workers during 
a year. 
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Tabell l STORSKOGSBRUKETS OMFATTNING 
The extent of the large-scale farestry 

Lan 
Region 

stockhalms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 
Kristianstads 
Malmöhus 
Hall ands 
Göteborgs o Bohus 
Älvsborgs 
Skaraborgs 
Värmlands. se reg 2 
Örebro 
Västmanlands 

Summa skogsregion l 

Värmlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 
Västernorrlands 
Jämtlands 

Summa skogsregion 2 

Västerbottens 
Norrbottens 

Summa skogsregion 3 

Hela riket 

Total areal 
skog enligt 
lantbruks-
räkningen 
1981 
l 000-tal 
hektar 

286 
400 
337 
599 
630 
566 
713 
134 
184 
271 

74 
257 
175 
655 
335 

564 
381 

6 561 

l 299 
l 942 
l 440 
l 666 
2 704 

g 051 

3 128 
4 002 

7 130 

22 742 

Areal skog 
vi d företag 
i storskogs-
bruket 
l 000-tal 
hektar 

67 
199 

90 
208 

99 
102 
124 

12 
18 
49 
lO 
29 
24 
91 
72 

339 
159 

l 692 

555 
l 100 

807 
l 030 
l 566 

5 058 

l 894 
2 837 

4 731 

11 481 

skog 
storskogsbruk 

tillfälligt anställd 
tillsvidareanställd 

verksamhet 

Antal företag 
med verksam-
het i länet 

13 
13 
12 
18 
15 
12 
15 

3 
6 

12 
8 
6 
4 

13 
11 

23 
20 

lO 
27 
12 
13 
17 

16 
11 

forest land 
large-scale farestry 

casual labour 
permanent labour 

activity 
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Tabell 2 ANTAL SYSSELSATTA INOM STORSKOGSBRUKET DEN 15 NOVEMBER 1984 
The number of forest workers in the large-scale farestry 15 November 1984 

Lan Äntal sysselsatta Summa 
Region med manuellt och motor- med maskinarbete syssel satta 

manuell t arbete 
t1llsv1dare- t1llfall1gt till svidare- bll fal hgt b 11 sv1 dare- till fall i gt totalt 
anställda anställ da anställda anställda anställ da anställ da 

stockhalms 211 48 23 o 234 48 282 
Uppsala 361 34 98 2 459 36 495 
Södermanlands 301 53 37 o 338 53 391 
Östergötlands 680 69 119 2 799 71 870 
Jönköpi ngs 419 70 52 5 471 75 546 

Kronobergs 386 56 55 4 441 60 501 
Kalmar 430 49 65 4 495 53 548 
Gotlands 8 o o o 8 o 8 
Blekinge 159 16 4 l 163 17 180 
Kristianstads 341 55 27 l 368 56 424 

Malmöhus 103 48 lO o 113 48 161 
Hallands 254 34 20 o 274 34 308 
Göteborgs o Bohus 67 39 4 o 71 39 110 
Älvsborgs 480 84 40 3 520 87 607 
Skaraborgs 250 35 45 2 295 37 332 

Värmlands, se reg 2 
Örebro 582 98 116 10 698 108 806 
Västmanlands 399 75 77 7 476 82 558 

Summa skogsregion l 5 431 863 792 41 6 223 904 7 127 

Värmlands 806 110 209 16 l 015 126 l 141 
Kopparbergs l 258 281 469 21 l 727 302 2 029 
Gävleborgs 962 171 316 2 l 278 173 l 451 
Västernorrlands 638 248 377 20 l 015 268 l 283 
Jämt l ands 823 223 525 21 l 348 244 l 592 

Summa skogsregion 2 4 487 l 033 l 896 80 6 383 l 113 7 496 

Västerbottens l 183 242 529 24 l 712 266 l 978 
Norrbottens 994 338 473 13 l 467 351 l 818 

Summa skogsregion 3 2 177 580 l 002 37 3 179 617 3 796 

Hela riket 12 095 2 476 3 690 158 15 785 2 634 18 419 

Hela riket den 

15 november 1972 18 985 2 032 3 529 282 22 514 2 314 24 828 
15 november 1973 17 654 3 584 3 557 266 21 211 3 850 25 061 
14 november 1974 17 350 3 432 3 714 309 21 064 3 741 24 805 
13 november 1975 16 945 3 482 3 826 350 20 771 3 832 24 603 
16 november 1976 17 062 3 140 4 083 253 21 145 3 393 24 538 
15 november 1977 16 398 2 813 4 011 157 20 409 2 970 23 379 
15 november 1978 15 398 2 391 3 846 133 19 244 2 524 21 768 
15 november 1979 13 948 2 016 3 740 110 17 688 2 126 19 814 
13 november 1980 13 430 l 957 3 836 134 17 266 2 091 19 357 
17 november 1981 13 204 2 147 3 898 160 17 102 2 307 19 409 
16 november 1982 12 999 2 586 3 846 149 16 845 2 735 19 580 
15 november 1983 12 592 2 355 3 847 204 16 439 2 559 18 998 
15 februari 1984 12 350 l 309 3 816 181 16 166 l 490 17 656 
15 maj 1984 12 332 2 195 3 692 174 16 024 2 369 18 393 
15 augusti 1984 12 390 3 761 3 641 118 16 031 3 879 19 910 

SCB 
SCBs publ ikat ioner ka n köpas frå n SCB. Distributionen. 701 89 Örebro, t fn 019- 14 03 20. De kan också köpas i bokhandeln eller i 
nStatistikbutikencc , Karlavägen l 00, Stockho lm . Katalogen »Pu bli kationer från SCB l 985« ger en överbl ick över publiceringen . .. Arets 
tryck« v isar allt som komm it ut under året och publiceringsplanen »Stat istik 85« ger en detaljerad vägledning över kommande publice-
ring. Nyhetsbladet »Siffert ips« ger nyheter under året. Dessa kan fås g ratis från SCB. SCBs upplysningstjänst i Stockholm, 
tfn 08 - 783 40 00 kan också ge ytterligare hjälp. 
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Sysselsättningen i storskogsbruket den 
15 augusti 1984 
Definitiva uppgifter 

EMPLOYMENT IN THE LARGE SCALE FORESTRY THE 15 AUGUST 1984 
Definitive data 

Närmast föregående undersökning, som avsåg sysselsättningen i stor-
skogsbruket den 1S maj 1984 har redovisats i statistiska meddelanden 
Am 1984 :1S.2. 

SAMMANFATTNING 

Sysselsättningen inom storskogsbruket undersöks fyra gånger årligen. 
Under 1984 är rapportdagarna 1S februari, 1S maj, 1S augusti samt 1S 
november. De nuvarande undersökningsmetoderna infördes f o m under-
sökningen i november 1972. En redogörelse för metoderna återfinns i 
statistiska meddelanden Am 1972:74. Till storskogsbruket räknas stör-
re skogsägande företag samt större skogsarbetsgivare utan egen skog. 
16S företag ingår i populationen och det samlade skogsmarksinnehavet 
utgör ca SO procent av rikets totala skogsmarksareal. Antalet syssel-
satta inom storskogsbruket den 1S augusti 1984 uppgick till 19 910 
personer varav 3 879 med tillfällig anställning. 

POPULATIONSAVGRÄNSNING 

Undersökningspopulationen för storskogsbruket omfattar 

- företag med minst S 000 hektar skogsmark 
- företag som saknar egen skog men har minst 10 anställda i skogs-

arbete 
- vissa företag med mindre än S 000 hektar skogsmark men med stort 

antal anställda i skogsarbete 

Med företag menas här såväl aktiebolag, ekonomiska föreningar, domän-
verket, mYndigheter, kommuner, allmänningar som enskilda personer. 

Enligt den avgränsning som gjorts för föreliggande undersökning räk-
nas under 1984 totalt 16S företag till storskogsbruket. Dessa före-
tags samlade skogsmarksinnehav utgör ca SO procent av rikets totala 

statistiska centralbyrån, 115 81 Stockholm. Ansvarig utgivare Edmund Rapaport Statistiska meddelanden 
(SM) kan köpas via bokhandeln ellerfrån Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08-739 91 30.lösnummer 
av SM kan också köpas från statistiska centralbyrån, Distributionsdetaljen, 701 89 Örebro, tfn 019-14 03 20. 
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-'1. 
Am 1984: 15.3 

84. 

Sveriges officiella statistik 
statistiska centralbyrån 



2(4 ) 

skogsmarksareal (se även tabell 1). storskogsbrukets arbetskraft bör 
dock inte enbart ställas i relation till detta skogsinnehav, främst 
av det skälet att populationen innefattar företag med verksamhet i 
skogar som icke tillhör storskogsbruket. Enligt en undersökning av 
arbetskraften i hela skogsbruket (se statistiska meddelanden Am 
1983:24) uppgick storskogsbrukets andel av totala antalet skogsar-
betstimmar under 1982 till 50 procent och andelen av totala avverk-
ningsvolymen till 76 procent. 

UNDERSÖKNINGSRUTINER, REDOVISNING 

Uppgifter har insamlats om antalet sysselsatta (anställda) länsvis 
med uppdelning på tillsvidareanställda resp tillfälligt anställda och 
slag av arbete. Uppgifterna har summerats till län och skogsregioner 
och redovisas i tabell 2. Resultaten kan jämföras med resultat fr o m 
november 1972, däremot inte med resultat från tidigare undersöknings-
tillfällen. 

DEFINITIONER 

Till skogsarbete räknas avverkningsarbete, skogsvårdsarbete och öv-
rigt skogsarbete såsom virkesmätning, utsyning, stämpling, taxering, 
skogsvägsarbete, byggnadsarbete (ej egentliga bostadsbyggen) samt 
flottningsförberedelser i skogsförvaltningens regi. 

Redovisningen skall avse antalet sysselsatta (exkl personer med en-
bart arbetsledande uppgifter) i skogsarbete den angivna dagen. I an-
talet skall ingå såväl personal i arbete som personal som denna dag 
var tillfälligt frånvarande p g a dåligt väder, semester, sjukdom, 
annan militärtjänstgöring än grundutbildning samt annan tillfällig 
ledighet. Förare av entreprenadmaskiner och annan personal som ej är 
anställd vid företaget skall ej ingå i redovisningen. 

Tillsvidareanställda är kontinuerligt, fast, anställda. Tillfälligt 
anställda är anställda för viss tid eller visst arbete. 

SUMMAR Y 

Investigations upon the number of forest workers in the large-scale 
farestry are carried out four times a year. Reporting days in 1984 
are 15 February, 15 May, 15 August and 15 November. The large-scale 
farestry includes 

- owners of more than 5 000 hectares of forest land 
- enterprises without forest land but with at least 10 forest 

workers emp l o y ed 
- other enterprises with less than 5 000 hectares of forest land 

but with a large number of forest workers employed 

About 50 p.c. of 22,7 million hectares of forest land in Sweden is 
owned by enterprises in the large-scale forestry. The rest of the fe-
rest land belongs to other private forestry. 

Table l shows the extent of the population. The results relating to 
15 August 1984 are shown in table 2. 

Corresponding data for other private farestry will not be available. 
However annual surveys in the whole farestry are performed upon e.g. 
the number of w ng-hours and the number of employed workers during 
a year. 
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Tabell l STORSKOGSBRUKETS OMFATTNING 
The extent of the large-scale forestry 

Län Total areal Areal skog 
Region skog enligt vid företag 

lantbruk s- i storskogs-
räkningen bruket 
1981 l 000-ta l 
l 000-tal hektar 
hektar 

Stockholms 286 67 
Uppsala 400 199 
Södermanlands 337 90 
Ö s tergöt l ands 599 208 
Jönköping s 630 99 
Kronobergs 566 102 
Kalmar 713 124 
Got l ands 134 12 
Blekinge 184 18 
Kr i stianstads 271 49 
Malmöhus 74 lO 
Hallands 257 29 
Göteborgs o Bohus 175 24 
Äl vs borgs 655 91 
Skaraborgs 335 72 
Värmlands, se reg 2 
Örebro 564 339 
Västmanlands 381 159 

Summa skogsregion l 6 561 l 692 

Värmlands l 299 555 
Kopparbergs l 942 l 100 
Gävleborgs l 440 807 
Västernorrlands l 666 l 030 
Jämtlands 2 704 l 566 

Summa skogsregion 2 9 051 5 058 

Västerbottens 3 128 l 894 
Norrbottens 4 002 2 837 

Summa skogsregion 3 7 130 4 731 

Hela riket 22 742 11 481 

skog 
storskogsbruk 

tillfälligt anställd 
tillsvidareanställd 

verksamhet 

Anta l fÖreta g 
med verksam-
het i länet 

13 
13 
12 
18 
15 
12 
15 

3 
6 

12 
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4 

13 
11 
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Ta be l l 2 ANTAL SYSSELSATTA INOM STORSKOGSBRUKET DEN 15 AUGUSTI 1984 
The number of forest workers in the large-scale farestry 15 August 1984 

Lån Antal sysselsatta Summa 
Region med manuellt och motor- med maskinarbete sysselsatta 

manuellt arbete 
tillsvidare- ti11fa111gt t1llsv1dare- t11lfalhgt t11lsvidare- ti11fa11igt totalt 
anställda anställda anställda an stä l l da anställda anställda 

stockhalms 202 59 23 o 225 59 284 
Uppsala 386 32 88 o 474 32 506 
Södermanlands 304 40 35 o 339 40 379 
Östergötlands 693 82 111 4 804 86 890 
Jönköping s 432 46 51 l 483 47 530 

Kronobergs 409 46 55 2 464 48 512 
Kalmar 455 36 65 l 520 37 557 
Gotlands 9 o o o 9 o 9 
Blekinge 166 9 4 o 170 9 179 
Kristianstads 360 85 27 o 387 85 472 

Malmöhus 97 53 11 o 108 53 161 
Hallands 261 31 15 l 276 32 308 
Göteborgs o Bohus 63 34 6 o 69 34 103 
Ä l vs borgs 495 106 37 l 532 107 639 
Ska ra borgs 251 22 43 o 294 22 316 

Värmlands, se reg 2 
Örebro 586 126 120 2 706 128 834 
Västmanlands 401 91 79 l 480 92 572 

Summa skogsregion l 5 570 898 770 13 6 340 911 7 251 

Värmlands 923 361 234 14 l 157 375 l 532 
Kopparbe rgs l 227 388 430 26 l 657 414 2 071 
Gävleborgs l 001 386 309 4 l 310 390 l 700 
Västernorrlands 651 407 371 12 l 022 419 l 441 
Jämtlands 816 561 523 16 l 339 577 l 916 

Summa skogsregion 2 4 618 2 103 l 867 72 6 485 2 175 8 660 

Västerbottens l 186 389 529 18 l 715 407 2 122 
Norrbottens l 016 371 475 15 l 491 386 l 877 

Summa skogsregion 3 2 202 760 l 004 33 3 206 793 3 999 

Hela riket 12 390 3 761 3 641 118 16 031 3 879 19 910 

Hela riket den 

15 augusti 1973 18 164 4 682 3 453 175 21 617 4 857 26 474 
15 augusti 1974 17 061 4 812 3 584 302 20 645 5 114 25 759 
14 augusti 1975 17 173 5 818 3 699 353 20 872 6 171 27 
12 augusti 1976 17 129 5811 3 970 239 21 099 6 050 27 149 
16 augusti 1977 16 533 6 036 4 034 160 20 567 6 196 27 763 
15 augusti 1978 15 823 5 749 3 670 127 19 493 5 876 25 369 
15 augusti 1979 14 258 3 589 3 780 109 18 038 3 698 21 736 
14 augusti 1980 13 415 3 409 3 741 91 17 156 3 500 20 656 
13 augusti 1981 13 131 3 704 3 868 136 16 999 3 840 20 839 
17 augusti 1982 13 006 3 777 3 780 151 16 786 3 928 20 714 
16 augusti 1983 12 541 3 607 3 735 162 16 276 3 769 20 045 
15 november 1983 12 592 2 355 3 847 204 16 439 2 559 18 998 
15 februari 1984 12 350 l 309 3 816 181 16 166 l 490 17 656 
15 maj 1984 12 332 2 195 3 692 174 16 024 2 369 18 393 
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